
LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
Processo Administrativo Nº 045/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

Data de Publicação: 12/05/2021 16:18:31

Item: 1

Descrição: PNEU MOTOCICLETA 90/90-19 DIANTEIRO, MATERIAL LONA DE POLIÉSTER, TALÃO ARAME DE 
AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL DE 1ª LINHA, , SEM 
CÂMARA, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO DE ENTREGA. VALIDADE 5 ANOS.

Unidade: Unidades Val.Ref.: 241,16

Quantidade: 1LOTE 1

Quantidade: 21

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 2

Descrição: PNEU MOTOCICLETA - 90/90-21 DIANTEIRO, MATERIAL LONA DE POLIÉSTER, TALÃO ARAME DE 
AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM 
CÂMARA, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO DE ENTREGA. VALIDADE 5 ANOS.

Unidade: Unidades Val.Ref.: 336,17

Quantidade: 1LOTE 2

Quantidade: 15

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 3

Descrição: PNEU MOTOCICLETA - 110/90 R17 TRASEIRO, MATERIAL LONA DE POLIÉSTER, TALÃO ARAME DE 
AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM 
CÂMARA, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO DE ENTREGA. VALIDADE 5 ANOS.

Unidade: Unidades Val.Ref.: 287,52

Quantidade: 1LOTE 3

Quantidade: 21

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 4

Descrição: PNEU MOTOCICLETA - 120/80 R18 TRASEIRO, MATERIAL LONA DE POLIÉSTER, TALÃO ARAME DE 
AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM 
CÂMARA, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO DE ENTREGA. VALIDADE 5 ANOS.

Unidade: Unidades Val.Ref.: 305,72

Quantidade: 1LOTE 4

Quantidade: 15

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 5

Descrição: PNEU AUTOMOTIVO 175/65 R14 RADIAL, NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA 
DE POLIÉSTER, ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO 
RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 
ANOS.

Unidade: Unidades Val.Ref.: 322,33

Quantidade: 1LOTE 5

Quantidade: 160

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 6

Descrição: PNEU AUTOMOTIVO 185/60 R15; RADIAL, NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA 
DE POLIÉSTER, ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO 
RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 
ANOS.

Unidade: Unidades Val.Ref.: 382,72

Quantidade: 1LOTE 6

Quantidade: 12

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 7

Descrição: PNEU AUTOMOTIVO 185/70 R14; RADIAL, NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA 
DE POLIÉSTER, ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO 
RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 
ANOS. 

Unidade: Unidades Val.Ref.: 372,82

Quantidade: 1LOTE 7

Quantidade: 160

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 8 Unidade: Unidades

Quantidade: 1LOTE 8

Quantidade: 16

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

1 de 4Gerado em: 16/12/2021 12:03:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
ESCADA-PE



Descrição: PNEU AUTOMOTIVO 215/60 R17; RADIAL, NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA 
DE POLIÉSTER, ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO 
RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 
ANOS. 

Val.Ref.: 511,99

Item: 9

Descrição: PNEU AUTOMOTIVO 215/75 R17.5; RADIAL, NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA 
DE POLIÉSTER, ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO 
RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 
ANOS. 

Unidade: Unidades Val.Ref.: 831,61

Quantidade: 1LOTE 9

Quantidade: 16

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 10

Descrição: PNEU AUTOMOTIVO 225/50 R17; RADIAL, NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA 
DE POLIÉSTER, ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO 
RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 
ANOS.

Unidade: Unidades Val.Ref.: 602,04

Quantidade: 1LOTE 10

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 11

Descrição: PNEU AUTOMOTIVO 225/75 R16C; RADIAL, NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA 
DE POLIÉSTER, ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO 
RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 
ANOS.

Unidade: Unidades Val.Ref.: 687,51

Quantidade: 1LOTE 11

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 12

Descrição: PNEU AUTOMOTIVO 235/75 R15; RADIAL, NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA 
DE POLIÉSTER, ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO 
RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 
ANOS.

Unidade: Unidades Val.Ref.: 549,12

Quantidade: 1LOTE 12

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 13

Descrição: PNEU AUTOMOTIVO 255/70 R15; RADIAL, NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA 
DE POLIÉSTER, ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO 
RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 
ANOS.

Unidade: Unidades Val.Ref.: 554,42

Quantidade: 1LOTE 13

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 14

Descrição: PNEU AUTOMOTIVO 245/70 R16; RADIAL, NACIONAL DE 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA 
DE POLIÉSTER, ARAME DE AÇO, BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO 
RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 
ANOS.

Unidade: Unidades Val.Ref.: 618,80

Quantidade: 1LOTE 14

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 15

Descrição: PNEU VEÍCULO 1000/20 CONV. TRAÇÃO BORRACHUDO, 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA 
DE POLIÉSTER, ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, 
CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 ANOS. VEÍCULO DE REFERENCIA CAÇAMBA

Unidade: Unidades Val.Ref.: 1.614,01

Quantidade: 1LOTE 15

Quantidade: 16

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 16 Unidade: Unidades Val.Ref.: 1.684,17

Quantidade: 1LOTE 16

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

2 de 4Gerado em: 16/12/2021 12:03:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
ESCADA-PE



Descrição: PNEU VEÍCULO 1000/20 CONV. DIRECIONAL, 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA DE 
POLIÉSTER, ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, 
CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 ANOS. VEÍCULO DE REFERENCIA CAÇAMBA

Item: 17

Descrição: PNEU 275/80 R22.5 D - CONV. DIRECIONAL, 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA DE 
POLIÉSTER, ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, 
CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 ANOS. VEÍCULO DE REFERENCIA ÔNIBUS 
ESCOLAR

Unidade: Unidades Val.Ref.: 1.925,26

Quantidade: 1LOTE 17

Quantidade: 4

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 18

Descrição: PNEU 275/80 R22.5 T - TRAÇÃO, 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA DE POLIÉSTER, ALTA 
RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. 
FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 ANOS. VEÍCULO DE REFERENCIA ÔNIBUS ESCOLAR

Unidade: Unidades Val.Ref.: 1.986,30

Quantidade: 1LOTE 18

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 19

Descrição: PNEU VEÍCULO AGRÍCOLA 14.9/24D R24, 1ª LINHA, SEM CÂMARA, MATERIAL LONA DE POLIÉSTER, 
ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO 
INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 ANOS. VEÍCULO DE REFERENCIA TRATORES AGRICOLAS

Unidade: Unidades Val.Ref.: 2.067,49

Quantidade: 1LOTE 19

Quantidade: 4

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 20

Descrição: PNEU MÁQUINA AGRÍCOLA 18.4 – 30 TRASEIRO, 1ª LINHA, MATERIAL LONA DE POLIÉSTER, ALTA 
RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. 
FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 5 ANOS. VEÍCULO DE REFERENCIA TRATORES AGRICOLAS

Unidade: Unidades Val.Ref.: 3.777,11

Quantidade: 1LOTE 20

Quantidade: 4

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 21

Descrição: PNEU MÁQUINA AGRÍCOLA 16.9 - 24D DIANTEIRO, 1ª LINHA, ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, 
NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 
5 ANOS. VEÍCULO DE REFERENCIA TRATORES AGRÍCOLAS

Unidade: Unidades Val.Ref.: 3.681,14

Quantidade: 1LOTE 21

Quantidade: 4

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 22

Descrição: PNEU MÁQUINA AGRÍCOLA 18.4 - 34T; TRASEIRO, 1ª LINHA, ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, 
NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 
5 ANOS. VEÍCULO DE REFERENCIA TRATORES AGRICOLAS

Unidade: Unidades Val.Ref.: 4.226,67

Quantidade: 1LOTE 22

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 23

Descrição: PNEU MÁQUINA AGRÍCOLA 12.5 / 80 - 18 D; DIANTEIRO, 1ª LINHA, ALTA RESISTÊNCIA E 
FLEXIBILIDADE, NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO 
ANO. VALIDADE 5 ANOS. VEÍCULO DE REFERENCIA TRATORES AGRICOLAS

Unidade: Unidades Val.Ref.: 1.613,22

Quantidade: 1LOTE 23

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 24

Descrição: PNEU MÁQUINA AGRÍCOLA 19.5 L - 24T; TRASEIRO, 1ª LINHA, ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, 
NÃO RECONDICIONADO OU REMANUFATURADO, CERTIFICADO INMETRO. FABRICAÇÃO DO ANO. VALIDADE 
5 ANOS. VEÍCULO DE REFERENCIA TRATORES AGRICOLAS

Unidade: Unidades Val.Ref.: 3.689,48

Quantidade: 1LOTE 24

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 25 Unidade: Unidades Val.Ref.: 62,21

Quantidade: 1LOTE 25

Quantidade: 21

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

3 de 4Gerado em: 16/12/2021 12:03:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
ESCADA-PE



Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO 90/90 - 19 P/ MOTO BROS 150 - PRIMEIRA LINHA; - 
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Item: 26

Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO 110/90-17T - P/ MOTO BROS 150 - PRIMEIRA LINHA; - 
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Unidade: Unidades Val.Ref.: 42,54

Quantidade: 1LOTE 26

Quantidade: 21

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 27

Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU TRASEIRO 120/80-18T - P/ MOTO BROS 150 - PRIMEIRA LINHA; - 
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Unidade: Unidades Val.Ref.: 34,37

Quantidade: 1LOTE 27

Quantidade: 15

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 28

Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO 90/90 - 21 P/ MOTO BROS 150 - PRIMEIRA LINHA; - 
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Unidade: Unidades Val.Ref.: 41,62

Quantidade: 1LOTE 28

Quantidade: 15

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 29

Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 16 - 225/75 R16C - PRIMEIRA LINHA; MATERIAL BORRACHA; 
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Unidade: Unidades Val.Ref.: 87,72

Quantidade: 1LOTE 29

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 30

Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 15 - 255/70 R15 - PRIMEIRA LINHA; MATERIAL BORRACHA; 
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Unidade: Unidades Val.Ref.: 70,66

Quantidade: 1LOTE 30

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 31

Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 18 - 12.5/80-18D – DIANTEIRO - PRIMEIRA LINHA; MATERIAL 
BORRACHA; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - VEÍCULO DE REFERENCIA TRATORES 
AGRICOLAS

Unidade: Unidades Val.Ref.: 406,87

Quantidade: 1LOTE 31

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 32

Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 24 - 19.5 L-24T - TRASEIRO - PRIMEIRA LINHA; MATERIAL 
BORRACHA; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - VEÍCULO DE REFERENCIA TRATORES 
AGRICOLAS

Unidade: Unidades Val.Ref.: 343,98

Quantidade: 1LOTE 32

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMDESERTO

Item: 33

Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 30 - 18 4-30T - TRASEIRO- PRIMEIRA LINHA; MATERIAL 
BORRACHA; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - VEÍCULO DE REFERENCIA TRATORES 
AGRICOLAS

Unidade: Unidades Val.Ref.: 497,28

Quantidade: 1LOTE 33

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 34

Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 34 - 18 4-34 T - TRASEIRO- PRIMEIRA LINHA; MATERIAL 
BORRACHA; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - VEÍCULO DE REFERENCIA TRATORES 
AGRICOLAS

Unidade: Unidades Val.Ref.: 443,17

Quantidade: 1LOTE 34

Quantidade: 8

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

4 de 4Gerado em: 16/12/2021 12:03:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
ESCADA-PE


